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دست پُر اصفهان از سومین اجلاس همکاریهای ایران و آفریقا

بهار روابط ایران و آفریقا در اصفهان

سومین اجلاس همکاریهای ایران و آفریقا که با حضور مقامات ارشد داخلی و بینالمللی در اصفهان برگزار شد، پس از

سه روز نشستهای تخصصی، بازدیدهای میدانی و امضای تفاهمنامههای همکاری، به کار خود پایان داد. این اجلاس

با تأکید بر توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی میان دو طرف، مسیر جدیدی را برای همکاریهای پایدار و تجاری ترسیم

کرد.

۸۵ درصد گردشگران خارجی، ایران را جذاب توصیف کردند

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این اجلاس اظهار کرد: بر اساس نظرسنجی انجام شده، بیش از ۸۵ درصد

گردشگران خارجی هنگام خروج از ایران، جذابیت های این کشور را عالی توصیف کرده اند که این امر برای ما موجب افتخار است.

سید رضا صالحی امیری افزود: در سال ۲۰۲۴، بیش از ۷.۳ میلیون نفر از سراسر دنیا به ایران سفر کردند و این نشان دهنده جایگاه روبه رشد کشور در صنعت گردشگری است.

وی با اشاره به ظرفیت های منحصربه فرد میراث فرهنگی ایران گفت: ایران بیش از یک میلیون اثر تاریخی ثبت شده دارد که هیچ کشوری در دنیا از چنین تنوع و عمقی در تاریخ

و فرهنگ برخوردار نیست.

مقابله با تصویرسازی منفی از ایران در جهان

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به تلاش های برخی جریان های رسانه ای برای ارائه تصویری نادرست از ایران تصریح کرد: دنیای استکباری در تلاش است تا چهره ایران را در سطح

جهانی مخدوش کند. پدیده ایران هراسی حربه ای برای منصرف کردن گردشگران از سفر به این کشور است.

وی خاطرنشان کرد: ایران دارای میراث فرهنگی، صنایع دستی و زیبایی های طبیعی بی نظیری است که باید در سطح جهانی بازنمایی شود. امروز ایران، واقعیت متفاوتی از آنچه

در برخی رسانه های خارجی تصویرسازی شده، دارد.

ظرفیت های صنایع دستی و نقش اصفهان در اقتصاد فرهنگی

صالحی امیری اظهار کرد: تا کنون ۴۰۰ نوع صنایع دستی در دنیا توسط شورای جهانی صنایع دستی شناسایی شده است که ایران تولیدکننده بیش از ۳۰۰ نوع از آن هاست.

اصفهان نیز به عنوان قطب صنایع دستی ایران شناخته می شود و نقش مهمی در معرفی هنرهای سنتی کشور دارد.

وی افزود: در سال گذشته، صنایع دستی بیش از ۲ میلیارد دلار درآمد و یک میلیون و ۲۰۰ هزار فرصت شغلی برای اقتصاد ایران ایجاد کرده است. استان اصفهان نیز به عنوان یکی

از پیشروان این حوزه، نقشی کلیدی در صادرات این محصولات ایفا کرده است.

پیام دوستی ایران و آفریقا

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد: ایرانیان مردمی مهمان نواز و قدرشناس هستند و همواره باور عمیقی به روابط دوستانه با آفریقا داشته اند.

وی خطاب به مهمانان آفریقایی اجلاس گفت: از شما دعوت می کنیم که بار دیگر به ایران سفر کنید و واقعیت های این کشور را به جامعه خود منتقل کنید.

صالحی امیری افزود: بر اساس تفکر انقلاب اسلامی، آفریقا که تاریخی طولانی از استعمار و استثمار را پشت سر گذاشته است، نیازمند توسعه ای عادلانه بر پایه ارزش های انسانی

و عدالت است.

ظرفیت های اقتصادی آفریقا و فرصت های همکاری

وی با اشاره به ظرفیت های متنوع قاره آفریقا در حوزه اقتصاد، معدن، گردشگری و صنایع دستی اظهار داشت: آفریقا یکی از مناطق دارای فرصت های گسترده اقتصادی است که

تاکنون بسیاری از قابلیت های آن ناشناخته مانده اند.

وی افزود: این قاره، با جنگل های انبوه، دریاهای وسیع، کوهستان های بی نظیر و ذخایر معدنی ارزشمند، می تواند یکی از مهم ترین شرکای اقتصادی ایران باشد و توسعه

همکاری های دوجانبه را تقویت کند.

اصفهان؛ شهری با ظرفیت های جهانی

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به جایگاه مهم اصفهان در اقتصاد، فرهنگ و گردشگری ایران گفت: اصفهان دارای تمام ظرفیت های لازم برای توسعه اقتصادی و فرهنگی است و یکی

از ستون های تمدنی ایران محسوب می شود.

وی با اشاره به اهمیت اصفهان در تاریخ ایران افزود: تمدن اصفهان در تاریخ ایران زمین جایگاهی ویژه و رفیع دارد و من همیشه از آن با عنوان سرزمین رمزها و رازها یاد می

کنم.

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://www.eccim.com/News/8457/


صالحی امیری تصریح کرد: در این سفر، آنچه مشاهده کردید جسم شهر بود، اما روح اصفهان فراتر از آن است. این شهر نه تنها در حوزه صنعت و تجارت اهمیت دارد، بلکه مکانی

برای هنر، موسیقی، دانشگاه های برجسته، علوم پزشکی، فناوری و نوآوری است.

تشکیل ستاد آفریقا باهدف گسترش همکاری ها

سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت در این اجلاس اظهار کرد: سومین دوره این اجلاس در هفتم اردیبهشت با حضور رئیس جمهور، اعضای هیئت دولت و

مقامات ارشد آفریقایی برگزار شد و میزبان بیش از ۴۰۰ نماینده از کشورهای آفریقایی بود.

وی افزود: در راستای توسعه روابط اقتصادی، ستاد آفریقا با ریاست معاون اول رئیس جمهور تشکیل شده است تا چارچوب همکاری ها را تقویت کند.

پیشنهادهای استاندار اصفهان برای توسعه روابط با آفریقا

استاندار اصفهان در اختتامیه این اجلاس تأکید کرد: این استان آمادگی کامل برای اجرای طرح های مشترک در زمینه های علمی، صنعتی، گردشگری، کشاورزی و فناوری دارد.

وی پیشنهادهایی شامل تأسیس مرکز همکاری های علمی و نوآوری ایران و آفریقا، ایجاد دبیرخانه دائمی دیپلماسی دانشگاهی، تشکیل منطقه ویژه تهاتر کالا و خدمات و تقویت

همکاری های گردشگری و صنایع دستی را مطرح کرد.

پیام پایانی اجلاس؛ صدای ایران در آفریقا شنیده شد

رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان اظهار کرد: امیدواریم این اجلاس بتواند موجب توسعه روابط اقتصادی ایران و آفریقا شود و مسیر جدیدی برای همکاری های بلندمدت ایجاد

کند.

وی افزود: اصفهان، شهری که سال ها نماد صلح و آرامش بوده، میزبان مقامات و فعالان اقتصادی آفریقا در این نشست بود و از این فرصت برای تحکیم روابط دوجانبه استفاده

شد.

سومین اجلاس همکاری های ایران و آفریقا، گام مهمی در مسیر توسعه همکاری های بین المللی بود و امید است این تعاملات بتواند زمینه ساز ایجاد فرصت های جدید اقتصادی

و فرهنگی میان دو طرف شود.
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